2019年５月10日

各  位

会 社 名 株式会社ファイズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 榎屋 幸生

 (コード番号：9325 東証第一部）

本社所在地 大阪府大阪市北区梅田三丁目４番５号

問 合 せ 先 取締役  管理本部長  奥津 慎

電 話 番 号 ０６-６４５３-０２５０（代表）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ファイズ（本社：大阪市北区 代表取締役 榎

屋 幸生、以下「PHYZ」といいます。）及び株式会社第一コンピュータサービス（本社：神奈川

県川崎市 代表取締役 増田 洋一、以下「DCS」といいます。）、市原貞巳氏と共同で合弁会

社を設立することにつき決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の目的

当社は、DCSと市原貞巳氏との共同出資により、PHYZの有する企画力と営業力に基づき、DCS

の技術力、市原貞巳氏の経験に基づくアドバイスを生かし事業化を共同で行うための合弁会社を

設立することといたしました。ECに係る物流ノウハウとDCSの保有する最先端のIT技術を活用し

たECに係る新たなサービスの創出に向けた事業展開に本格的に取り組み、シナジー効果を発揮し

て企業価値の最大化を目指してまいります。

２． 合弁会社の概要（予定）

（１）名 称 ファイズコンピュータテクノロジーズ株式会社

（２）所 在 地  愛知県名古屋市（予定）

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役 奥津 慎

（４）事 業 内 容 １．コンピュータのソフトウェア、ハードウェア等の企画、開発、販売、

レンタル、保守及び管理

２．事務用機器、家庭用電気機器、通信機器等の売買、レンタル、リー

ス、保守、管理及び設置

３．EC（電子商取引）サイト及びウェブサイトの企画、開発、制作、運

営及び管理

４．コンピュータシステムに係る要員の派遣

（５）資 本 金  10百万円

（６）設 立 年 月 日  2019年７月１日（予定）

（７）決 算 期  ３月31日

（８）出 資 比 率 株式会社ファイズ            65%

株式会社第一コンピュータサービス    30%

市原 貞巳氏               5%

（９）上場会社と当該会社との関係 資本関係 当該合弁会社設立の出資割合65％

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。また、従業員につ

いては２名程度派遣する予定です。

取引関係 営業を開始していないため、当社との取引関係はありま

せん。

３． 合弁相手先の概要

①

（１）名 称 株式会社第一コンピュータサービス

（２）所 在 地 神奈川県川崎市幸区大宮町1310

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 増田 洋一

（４）事 業 内 容 １．ソフト受託開発

２．労働者派遣業

３．コンピュータシステムに関するコンサルティング

４．電気通信機器、電子機器部品の設計、製造、販売

（５）資 本 金 45百万円

（６）設 立 年 月 日 1976年８月６日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 増田洋一(60.6%)、河原順治(4.4%)、小檜山千恵子(4.4%)、他

（８）上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社の配車システムの開発。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

 2016年３月期 2017年３月期 2018年３月期

   売        上 2,590百万円 2,604百万円 2,670百万円

   当 期 純 利 益 10,180千円 12,597千円 13,504千円

②

（１）氏 名 市原 貞巳

（２）所 在 地 名古屋市千種区

（３）上場会社と当該個人との関係 該当事項はありません。

４． 日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2019年５月10日（金）

（２）合 弁 契 約 締 結 日 2019年６月下旬（予定）

（３）合 弁 会 社 設 立 日 2019年７月１日（予定）

５． 今後の見通し

本合弁契約が業績に与える影響は精査中でありますが、今後、公表すべき事項が生じた場合に

は速やかに開示いたします。

以上